
Sistema cicloviário executado

Ciclofaixa

Ciclofaixa no Passeio

Ciclovia

Passeio Compartilhado

Rota Sinalizada

Total

Infraestrutura
Região

Centro Leste Norte Oeste Sudeste Sul SFX
Total

2,1 Km

1,7 Km

8,3 Km

5,3 Km

0,3 Km

17,8 Km

4,9 Km

4,8 Km

11,7 Km

12,7 Km

1,4 Km

1,1 Km 5,0 Km 2,2 Km 3,9 Km 0,0 Km

0,0 Km

5,2 Km

5,8 Km

0,0 Km

6,0 Km

13,5 Km

5,7 Km

28,7 Km

5,2 Km

13,9 Km

16,8 Km

0,0 Km

4,4 Km

27,0 Km

8,3 Km

2,4 Km

0,0 Km

0,0 Km

4,5 Km

0,0 Km

19,3 Km

22,1 Km

79,5 Km

59,0 Km

32,8 Km

35,5 Km 12,1 Km 59,0 Km 38,0 Km 46,0 Km 4,5 Km 212,8 Km

Extensão total atual: 212,84 Km

Sistema cicloviário em execução

Sistema cicloviário contratado

Local Região Infraestrutura Extensão

Av. Eng. Sebastião Gualberto Centro Ciclofaixa no Passeio 2,40 Km

Extensão total em execução: 12,95 Km

Local Região Infraestrutura Extensão

Anel Viário Centro Ciclovia 5,60 Km

Estr. do Cajuru Leste Passeio Compartilhado

Anel Viário Leste Leste

Leste Ciclofaixa no Passeio

Passeio Compartilhado

0,47 Km

1,90 Km

9,00 KmAnel Viário Leste

Estr. do Bom Retiro 2,28 Km

Anel Viário Sul 2,00 KmPasseio Compartilhado

Extensão total contratada: 21,25 Km

Extensão total prevista: 287,21 Km

Leste Ciclovia

Sistema cicloviário projetado
Local Região Infraestrutura Extensão

Rua XV de Novembro Centro Rota Sinalizada 1,00 Km

Av. Falcão Peregrino Oeste
Oeste
Oeste
Oeste
Oeste
Oeste
Oeste

Trilha
1,09 KmAv. Jorge Cury

Av. José Pinto Ferreira
Av. Jorge Cury

0,97 Km
1,27 Km
2,31 Km
0,97 Km
0,28 Km

1,54 Km

Av. Fernando Sabino
Av. Possidônio José de Freitas

Av. Papa João Paulo II
Av. Shishima Hifumi 2,15 Km

Av. João Rodolfo Castelli Sudeste Passeio Compartilhado 3,25 Km
Av. Dr. Amin Simão Sudeste Rota Sinalizada 1,62 Km

Extensão total projetada: 29,95 Km

Via Jaguari Norte Rota Sinalizada 3,83 Km

Centro Ciclovia 1,18 KmAv. Dr. Nelson D'ávila
Av. Princesa Isabel Norte Ciclofaixa 1,54 Km

Av. dos Evangélicos Sul Ciclofaixa no Passeio 1,53 Km

Ligações propostas no sistema cicloviário
Local Região Infraestrutura Extensão

Av. dos Sindicalistas - Av. Benedito Bento Sul 2,63 Km
0,56 Km

Leste

0,86 Km
1,67 Km
1,49 Km

0,50 Km

0,57 Km

0,41 Km

1,08 Km

1,31 Km

1,36 Km

Extensão total de ligações propostas: 10,22 Km

Rua Carlos Maria Auricchio Oeste 0,23 Km
0,07 Km

Ciclovia

Passeio Compartilhado
Rua Rosário Sul Passeio Compartilhado

Rua Ademir da Silva - Rua João Rodolfo Castelli Sudeste Ciclovia

Av. Antonio da Costa Nunes Ciclofaixa

Av. Tancredo Neves Leste Passeio Compartilhado
Av. Tancredo Neves - Estr. do Mato Dentro Leste Ciclovia

Rua Danilo Eduardo Rios Ramos - Estr. Joel de Paula Leste Ciclovia

Estr. Mun. Fazenda Ronda Leste

Rua Antônio Galvão Jr. - Rua Lindaura Aparecida Ferreira de Sousa Leste Ciclovia

 Rua Carlos Rodrigues da Costa Norte Ciclofaixa

Passeio Compartilhado
Passeio Compartilhado

Av. Conde Francisco Matarazzo - Rua Audemo Venezianni
Av. General Motors - Av. Tancredo Neves

Norte
Leste

Ponte Minas Gerais Norte Passeio Compartilhado 0,56 Km

Chácaras Reunidas Sul Rota Sinalizada 9,99 Km

Oeste

Ano Extensão Total

2021

2022

2023

2024

145,54 Km

161,71 Km

182,73 Km

2017-2020 140,68 Km

Anterior a 2017 76,79 Km

186,91 Km

Passeio Compartilhado 1,72 KmSulAv. Artur Antônio dos Santos

2025 212,84 Km

Trilha
Trilha
Trilha
Trilha
Trilha
Trilha

Rota Sinalizada

Passeio Compartilhado

Sul
Sul

Passeio Compartilhado
Ciclofaixa

Tv. Claudina Vieira da Silva Braz
Rua Alenquer

0,10 Km
0,23 Km

Av. José Ignácio Bicudo Sudeste
Sudeste

Ciclofaixa
Passeio Compartilhado

0,38 Km
0,13 KmRua José Gonçalves de Campos

Leste
Leste

Ciclovia
Rota Sinalizada

Rua Danilo Eduardo Rios Ramos 0,19 Km
0,15 KmRua Dr. Domingos de Macedo Custodio
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LIGAÇÕES PROPOSTAS

SÃO FRANCISCO XAVIER
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